[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09.11.2009г. №205-р

О мониторинге сайтов ОУ
Поволжского управления
В целях повышения информационной открытости деятельности образовательных учреждений Поволжского управления, информационного сопровождения Комплексного проекта модернизации образования и упорядочения размещения информации на сайтах ОУ Поволжского округа, а также в соответствии с реализацией выполнения распоряжения  министерства образования и науки Самарской области от 09.04.09 №305-р

1. Утвердить форму для мониторинга обновляемости сайтов ОУ Поволжского управления (Приложение №1)

2. Директору МОУ ДПО Ресурсный центр Парфеновой О.И.

2.1. Организовать ежемесячный мониторинг обновляемости сайтов ОУ Поволжского управления с 1.11. 2009 года:

2.2. Предоставлять ежеквартально сводный отчет в Поволжское управление министерства образования и науки   (приложения 2) .
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить предоставление сведений по обновляемости официальных сайтов в Ресурсный центр по установленной форме (приложение 1) в электронном и бумажном виде, заверенную подписью руководителя и печатью ОУ не позднее 25 числа каждого месяца.

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на  начальника  отдела реализации   образовательных  программ Николаеву Л.Н..

Руководитель

Поволжского  управления                                                              С.Н. Сазонова
Исп. Сиркиз Е.В., тел. 6-68-26
Приложение 1

Обновление сайта_(ОУ)__________________________________

За ________________месяц 2009г.

	Раздел сайта
	Регламент обновления
	Дата обновления
	Адрес раздела сайта
	Название публикации

	Инвариантная часть

	Информация об учреждении
	По мере необходимости (не реже 1 раза в год)

	Официальные документы (федеральные, региональные, муниципальные, документы ОУ/ДОУ)
	По мере необходимости (не позднее 3-х рабочих дней после принятия документа)

	Образовательная деятельность учреждения
	По мере необходимости (не позднее 3-х рабочих дней после принятия документа)

	Общественная составляющая в управлении образовательным учреждением
	По мере необходимости (не позднее 3-х рабочих дней после утверждения документа)

	Обязательные к размещению ссылки на официальные и образовательные ресурсы
	Не позднее 3-х рабочих дней после официального изменения размещения документа (проверка работоспособности ссылок  не реже 1 раза в месяц)

	Обратная связь
	Поступление вопросов проверяется каждый рабочий день

	Вариативная часть

	Новости
	Не реже двух раз в неделю

	Информация о педагогическом коллективе и его деятельности
	По мере необходимости (не позднее 3-х рабочих дней после утверждения изменений)

	Информация о партнерах образовательного учреждения
	По мере необходимости (не позднее 3-х рабочих дней после утверждения изменений)

Дата

Подпись руководителя ОУ

М.П.